De harum observationum certitudine adhuc valde dubitamus. Etenim antea jam demonstravi, quam difficillimum sit, imo interdum nequaquam fieri posse, praecipue in utero post partum, cum ulla certitudine absentiam inflammationis vasorum capillarum ostendere; et corpuscula sanguinis incolorata a globulis puris discernere.

Innumeras sanguis mutationes subire potest, sed de cellularum puris conformatione in sanguine ipso dijudicare nolimus. Tamen non negligendum, adipis quantitatem in sanguine potissimum uterino ex resorptione in puerpera majorem forsitan aliquid contribuere posse, cur pus semper adipe scatens facilius efformari in puerpera possit. Denique uteri moles adeo insignis ad partum, cito non tantum contrahitur, verum magna pro parte consumitur et decrescit, quod decrementum minime lochiorum fluxu solum explicari potest; hinc fibrae musculares adiposa mutatione solutae solvuntur, adipis quantitas in sanguine hac ex causa augeri debet, atque adeo dispositio ad lactis secretionem promoveri, ut fere dici possit, infantem

(1) Archives générales de Médecine Dec. 1854.

(2) Fleury, Essai d'infection purulente.

(3) Untersuchungen zur Pathologie pag. 250.

pro parte etiam nutriri ipsa sed mutata substantia, quae antea forma uteri includebatur, quaeque ipsum expulit. Si vero jam lochiae minus profluant, nec corrupta satis emittant, si lactis etiam secretio quacunque de causa diminuatur, mirum non est sanguinis compositionem mutari debere, adeoque a normali recedere, ut effectus alieni morborum orientur, ipsique processus inflammatorii, si orientur, alium sequi debeant decursum.

Haec confirmari videntur, si attendamus ad evolutionem mutationum quoad formam, quae in sanguine repertae sunt.

Sanguinis amissio, quae quemque comitatur partum, jam corpusculorum sanguinis incoloratorum augmento favet; conditionibus peculiaribus formatio illa augeri potest.

Virchow (1) dicit. »Das Blut, als ein in steter »Entwicklung begriffenes, transitorisches Gewebeelemente mit flüssiger Intercellularsubstanz, enthält fortwährend junge Gewebeelemente, Zellen. Unter normalen »Verhältnissen bildet sich die übergrosse Mehrzahl »derselben zu den specifischen Blutzellen, den hämatinführenden rothen Blutkörperchen aus. Unter abnormen »Bedingungen tritt eine Entwicklungstörung ein, welche »die Bildung der specifischen Gewebeelemente hindert, »dagegen die Fortentwicklung der jungen Zellen als »nicht specifischer einfacher Zellen begünstigt. Letztere »sind die sogenannten farblosen Blutkörperchen oder »Lymphkörperchen.